
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН  
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 
 
 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 
АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

30 августа 2024 года  № 138/1-5 
с. Толбазы 

 

 О количестве избирательных бюллетеней,  
передаваемых участковым избирательным комиссиям 

 
В соответствии с частью 13 статьи 77 Кодекса 

Республики Башкортостан территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Передать в участковые избирательные комиссии следующее 

количество избирательных бюллетеней для голосования на выборах Главы 

Республики Башкортостан 8  сентября 2024 года: 
№ 
п/п 

Номер 
избирательно

го участка 

Число 
избирателей 

Количество передаваемых избирательных бюллетеней 

на русском 
языке 

на русском/ 
татарском языках 

на русском/ 
башкирском 

языках 
1 945 346   346  
2 946 419 419    
3 947 710 710    
4 948 390   390  
5 949 316   316  
6 950 790 790    
7 951 293   293  
8 952 570 570    
9 953 600   600  
10 954 125   125  
11 955 790   790  
12 956 352   352  
13 957 530 330 200  
14 958 554 554    
15 959 208 208    
16 960 90 90     
17 961 200 100   100  
18 962 567     567 
19 963 556 250 306   
20 964 471     471  
21 965 281   281   



№ 
п/п 

Номер 
избирательно

го участка 

Число 
избирателей 

Количество передаваемых избирательных бюллетеней 

на русском 
языке 

на русском/ 
татарском языках 

на русском/ 
башкирском 

языках 
22 966 374   374   
23 967 498   498   
24 968 435 300 135   
25 969 192   192   
26 971 350 300 50   
27 972 525 525     
28 973 251 251     
29 974 713 713     
30 975 506   506   
31 976 464 464     
32 977 189     189 
33 978 1699 1000 599 100 
34 979 2631 2581 25 25 
35 980 1202 1152 25 25 
36 981 1463 1413 25 25 
37 982 1456 1406 25  25 
38 983 403 403    
39 984 413 413    
40 985 183 183    
41 986 474   474  
42 987 175 175    
43 988 320 320    
44 989 406     406 
45 990 184     184 
46 991 327   327  
47 992 248   248  
48 993 132   132  
49 994 664       
 Итого 26035 

 
16284 7634 2117 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Кидрасова Р.Н. 

 
Председатель  

 
 

 
А.Н. Худайбердин 

 
Секретарь  

 
 

 
Р.Н. Кидрасов 

 


